
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Городищенская средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов № 3» 

 

ПРИКАЗ 

31.08.2020                                                                                                                          № 217 

О реорганизации школьного спортивного клуба «Олимпиец» 

       В соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона от 4 декабря 2007 г. № 329-

ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 23.03.2020 г. № 117 «Об утверждении Порядка 

осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в том числе в виде 

общественных объединений), не являющихся юридическими лицами», а также в целях 

активизации физкультурно-спортивной работы в учреждении, развития детско-юношеского 

спорта и приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической культурой и 

спортом 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Реорганизовать школьный спортивный клуб «Олимпиец», созданный 25 декабря 2015 

года, как структурное подразделение Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Городищенская средняя школа с углубленным 

изучением отдельных предметов № 3». 

2. Утвердить новую редакцию Положения о школьном спортивном клубе «Олимпиец» 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Городищенская 

средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов № 3». 

3. Назначить Крупина Алексей Викторовича, учителя физической культуры, 

руководителем школьного спортивного клуба «Олимпиец». 

4. Утвердить план работы школьного спортивного клуба «Олимпиец» на 2020-2021 

учебный год. 

5. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба «Олимпиец»  на 2020-

2021 учебный год. 

6. Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в организации 

соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами района в течение 

учебного года. 

7. Контроль исполнения данного приказа возложить на Сахаровскую Юлию Павловну, 

учителя химии и английского языка, ответственного за воспитательную работу. 

                   

 

 

 

   Директор      О.В. Зимарина 

http://docs2.cntd.ru/document/902075039
http://docs2.cntd.ru/document/902075039

